СОГЛАСОВАНО
Технический директор
ООО «НИЦ «ЭНЕРГО»
М. С. Казаков
2022 г.
Государственная система обеспечения единства измерений
Манометры дифференциальные двухсильфонные CYJ-3
Методика поверки

отрицательные результаты поверки (когда манометр не подтверждает соответствие метроло
гическим требованиям) оформляют извещением о непригодности к применению средства
измерений по форме, установленной в соответствии с действующим законодательством.
11.4 Протоколы поверки манометра оформляются по произвольной форме.
Технический директор ООО «НИЦ «ЭНЕРГО»
Инженер ООО «НИЦ «ЭНЕРГО»
Казаков М.С.
Мещерякова Ю.А.
9
ПРИЛОЖЕНИЕ А
Основные метрологические характеристики манометров
Таблица А.1
Наименование характеристики Значение
Диапазон измерений дифференциального давления, кПа ,
для модификации:
- CYJ-3-15 от 0 до 15
- CYJ-3-20 от 0 до 20
- CYJ-3-25 от 0 до 25
- CYJ-3-30 от 0 до 30
- CYJ-3-50 от 0 до 50
- CYJ-3-75 от 0 до 75
- CYJ-3-100 от 0 до 100
-CYJ-3-125 от 0 до 125
- CYJ-3-150 от 0 до 150
- CYJ-3-200 от 0 до 200
- CYJ-3-250 от 0 до 250
- CYJ-3-300 от 0 до 300
Пределы допускаемой приведенной (к диапазону измере
ний) основной погрешности измерений дифференциального ±2,5
давления,%
Вариация показаний, в долях от пределов допускаемой при